Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2022 года Г. Находка № 1361

О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
Находкинского городского округа на 2018-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 28.12.2017 № 1903

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017

№ 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском

городском округе», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда Находкинского городского округа на 2018-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа

от 28.12.2017 № 1903 (далее -  муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет

федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета Находкинского городского

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: S

«Общий объем средств, необходимых на финансирование мероприятий

муниципальной программы, составляет 610 125,94 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в размере 94 600,79 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году -  64 052,34 тыс. рублей;

в 2020 году -  22 236,37 тыс. рублей;

в 2021 году -2 2  686,15 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета Приморского края, в размере 24 114,48 тыс. рублей, в

том числе:

в 2019 году -  16 357,72 тыс. рублей;

в 2020 году -  6 766,00 тыс. рублей;

в 2021 году -  4 707,58 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета Находкинского городского округа, в размере

491 410,67 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -  664,81 тыс. рублей;

в 2020 году -  12 424,36 тыс. рублей;

в 2021 году -  18 640,78 тыс. рублей;

в 2022 году -  3 272,5 тыс. рублей;

в 2023 году -  178 591,09 тыс. рублей;

в 2024 году -  274 817,13 тыс. рублей;

в 2025 году -  3 000,00 тыс. рублей».

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, планируемых направить на финансирование

мероприятий муниципальной программы, составляет 175 360,72 тыс. рублей, в том

числе:

- за счет средств бюджета государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в размере 111 749,65 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году -  64 052,34 тыс. рублей;

в 2020 году -2 5  011,16 тыс. рублей;

2

в 2021 году -  22 686,15 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Приморского края, в размере 28 786,36 тыс. рублей, в

том числе:

в 2019 году -  16 357,72 тыс. рублей;

в 2020 году -  7 721,06 тыс. рублей;

в 2021 году -  4 707,58 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Находкинского городского округа составляет

34 824,71 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -  664,81 тыс. рублей;

в 2020 году -  12 246,62 тыс. рублей;

в 2021 году -  18 640,78 тыс. рублей;

в 2022 году -  3 272,50 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2024 году -  0,00 тыс. рублей

в 2025 году -  0,00 тыс. рублей».

1.2. В разделе 5 «Прогнозная оценка расходов программы» муниципальной

программы:

1.2.1. Абзац 4 раздела изложить в новой редакции:

«Общий планируемый объем финансирования программы составит 610 125,94

тыс.рублей, из них:».

1.2.2. Пункт 2 раздела изложить в новой редакции:

« Объем средств, необходимый на снос аварийных домов, планируется за счет

средств Находкинского городского округа, в размере 6 272,50 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной

программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение № 1).

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение № 2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа разместить текст муниципальной программы в

актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети

Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Находкинского городского округа на 2018-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 28.12.2017

№ 1903» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского

округа -  начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа Шевченко А.В.

4

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

-]

Приложение № 1

к постановлению администрации Находкинского
городского округа

от 19 сентября 2022 года № 1361

Приложение № 2

к муниципальной программе «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда Находкинского
городского округа на 2018-2025 годы», утвержденной
постановлением администрации Находкинского
городского округа от 28.12.2017 № 1903

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование Источники ресурсного обеспечения
Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муниципальная программа

"Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда
Находкинского городского округа
на 2018 -  2025 годы"

Всего 0,00 81 074,87 41 426,73 46 034,51 3 272,50 178 591,09 274 817,13 3 000,00

Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0,00 64 052,34 22 236,37 22 686,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0,00 16 357,72 6 766,00 4 707,58 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского городского округа 0,00 664,81 12 424,36 18 640,78 3 272,50 178 591,09 274 817,13 3 000,00

иные внебюджетные источники
1.1. Строительство многоквартирных

домов, либо приобретение
благоустроенных жилых
помещений в многоквартирных
домах (в том числе домах,
строительство которых не
завершено) для дальнейшего
поедоставления нанимателям,
возмещение собственникам за
изымаемые жилые помещения в
аварийном жилищном фонде

Всего 0,00 80 978,57 41 393,83 46 034,51 0,00 178 500,09 274 726,13 0,00

Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0,00 64 052,34 22 236,37 22 686.15 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0.00 16 357,72 6 766,00 4 707,58 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского городского округа, в том
числе:

0,00 568,51 12 391,46 18 640,78 0,00 178 500,09 274 726,13 0,00

на условиях софинансирования 0,00 568,51 29,03 21,13 0,00 0,00 0,00 0,00

без софинансирования 0,00 0,00 12 362,43 18 619,65 0,00 178 500,09 274 726,13 0,00

иные внебюджетные источники

1.2.

Заключение соглашений об изъятии
жилых помещений путем выкупа и
договоров социального найма

Всего 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)
Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет Находкинского городского округа
иные внебюджетные источники

1.3.

Снос аварийных многоквартирных
домов

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272,50 0,00 0,00 3 000,00

Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)
Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 0.00 0.00 0.00 0.00 3 272.50 0.00 0.00 3 000.00
иные внебюджетные источники

1.4. Определение выкупной стоимости
(размера возмещения) за один
квадратный метр общей площади
изымаемых жилых помещений в
аварийных многоквартирных домах
и определение среднерыночной
стоимости жилья на территории
города Находки

Всего 0,00 96,30 32,90 0,00 0,00 91,00 91,00 0,00
Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)
Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

бюджет Находкинского городского округа 0,00 96,30 32,90 0,00 0,00 91,00 91,00 0,00

иные внебюджетные источники

Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 19 сентября 2022 года № 1361

Приложение № 3

к муниципальной программе «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда
Находкинского городского округа на 2018-2025
годы», утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского
округа от 28.12.2017 № 1903

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/
п

Наименование программы,
отдельного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной
классификации

Объем расходов (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Муниципальня программа

"Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда
Находкинского городского округа
на 2018 -  2025 годы”

Ответственный исполнитель - управление
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа; соисполнители - управление
имуществом администрации Находкинского
городского округа, МКУ "Управление
городским хозяйством"

851 0501 2200000000 000 0,00 81074,86 44978,84 46034,51 3 272,50 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.1. Строительство многоквартирных

домов, либо приобретение
благоустроенных жилых
помещений в многоквартирных
домах (в том числе домах,
строительство которых не
завершено) для дальнейшего
предоставления нанимателям,
возмещение собственникам за
изымаемые жилые помещения в

Ответственный исполнитель - управление
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа; соисполнитель - управление
имуществом администрации Находкинского
городского округа, МКУ "Управление
городским хозяйством"

851 0501 22 9 F3
67483

000 0,00 64052,33 25011,16 22686,15 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 22 9F3
67484 000 0,00 16357,72 7721,06 4707,58 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 22 9 F3
6748S

000 0,00 80,49 32,46 21,13 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 22 9F3
6748D

000 0,00 488,02 12181,26 18619,65 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Заключение соглашений об изъятии
жилых помещений путем выкупа и
договоров социального найма

Ответственный исполнитель - управление
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа; соисполнитель - управление
имуществом администрации Находкинского
городского округа, МКУ "Управление
городским хозяйством"

1.3. Снос аварийных многоквартирных
домов

Ответственный исполнитель -управление
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа.

851 0501 2290141030 244 0,00 0,00 0,00 0,00 3272,50 0,00 0,00 0,00

1.4. Определение выкупной стоимости
(размера возмещения) за один
квадратный метр общей площади
изымаемых жилых помещений в
аварийных многоквартирных домах
и определение среднерыночной
стоимости жилья натерритории
города Находки

Ответственный исполнитель -управление
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа, МКУ "Управление городским
хозяйством"

851 0501 2290141080 244 0,00 96,30 32,90 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

851 0501
22 9 01
41070

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00